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“Davivi” (Afresk) nga Onufri

Onufri, i cili konsiderohet si “mjeshtri i ikonografisë shqiptare”, gjatë shekullit XVI, 
ka realizuar ikona dhe afreske në kishat ortodokse si brenda territoreve shqiptare 
ashtu dhe jashtë tyre.

Një ndër afresket e tij është “Davidi” me origjinë nga kisha e Shën Kollit, në 
Shelcan, Elbasan.

 

Video: https://fb.watch/300Z1aPLkm
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